Договор поставки № ___

г. Челябинск                                                                                                                      		« ___ » ______ 2024 г.
Муниципальное автономное учреждение культуры «Детский Театр песка и теней «Скарабей» в лице директора Абдалова Вадима Вячеславовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ____________________________________________ в лице _________________________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с нормами Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Настоящий Договор заключается на основании п.61 Положения о закупке товаров, работ, услуг, для нужд МАУК Театр «Скарабей».
1.2. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить поставленный товар согласно Приложению №1 (далее – Товар).
1.3. Наименование, характеристики, количество и стоимость поставляемого товара указаны в спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4 Срок поставки товара: начало – с даты заключения Договора, окончание не позднее чем через 10 рабочих дней.
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]1.5 Место доставки Товара: 454007, Челябинск, пр-т Ленина, 5.
1.6 Поставщик обязан известить Заказчика Товара о готовности Товара к отгрузке не позднее, чем за 2 рабочих дня до его отгрузки.

2. Обязательства Сторон

2.1. Поставка товара должна быть выполнена в объеме и в сроки, предусмотренные Договором.
2.2. Обязательства Поставщика по поставке товара считаются выполненными с момента передачи товара. Моментом передачи товара считается подписание товарной накладной полномочными представителями сторон.
2.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара до ее передачи Заказчику лежит на Поставщике.
3. Цена и порядок расчетов

3.1 Стоимость настоящего Договора составляет ________ (______________) рублей 00 копеек, в том числе НДС если предусмотрен.
3.2 Цена Договора определена в соответствии с ценами, указанными в Приложении №1. Цена Договора является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Договора.
Стоимость единицы товара определена Приложение 1, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. Стоимость товара является окончательной и включает в себя стоимость всех поставляемых товаров, а также все расходы, связанные с погрузкой, доставкой к месту назначения, разгрузкой в помещении Заказчика, расходы по таможенному оформлению и страхованию товара, уплатой налогов, сборов и других обязательных платежей.
3.3 Сумма, указанная в п. 3.1. Договора, подлежит перечислению Заказчиком на расчетный счет
Исполнителя в течение 7 рабочих дней с момента подписания сторонами товарной накладной.

4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Заказчик при нарушении своих обязательств по оплате, предусмотренных настоящим договором, несет ответственность перед Поставщиком в денежной форме:
- пени в размере 1/300 ключевой ставки Банка России, действующей на день уплаты пени, от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного настоящим договором срока исполнения обязательства.
Общая сумма начисленных пени за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, не может превышать цену настоящего договора.
4.3. Поставщик при нарушении своих обязательств по поставке товара, предусмотренных настоящим договором, в том числе по замене поставленного товара ненадлежащего качества и допоставке, несет ответственность перед Заказчиком в денежной форме:
- пени в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ, действующей на дату уплаты пени, от суммы фактически просроченного исполнением обязательства за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного  настоящим договором срока исполнения обязательства;
- за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком   обязательств (в том числе гарантийных обязательств), предусмотренных настоящим договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, штраф в размере  10 % от суммы фактически нарушенного обязательства.
Общая сумма начисленных пени, штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком  обязательств, предусмотренных настоящим договором, не может превышать цену настоящего договора.
4.4. Поставщик обязан возместить все убытки, причинённые Заказчику вследствие нарушения Поставщиком условий настоящего договора.
4.5. Штрафные санкции подлежат уплате Заказчиком и Поставщиком в срок, указанный в соответствующей письменной претензии, направленной в соответствии с условиями настоящего договора.
4.6. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
4.7. Заказчик не несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязанности по уплате НДС. В случае направления налоговым или таможенным органом в адрес Заказчика требования об уплате НДС по причине неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязанностей по уплате НДС, Поставщик обязан уплатить НДС.

5. Порядок рассмотрения споров

5.1. Любые споры между сторонами связанные и/или вытекающие из Договора, будут решаться сторонами на основе переговоров. В случае не достижения сторонами согласия, спор предается на рассмотрение Арбитражного суда г. Челябинск.

6. Срок действия, изменение и расторжение договора.

[bookmark: _GoBack]6.1 Договор вступает в силу с момента его подписания представителями обеих сторон и действует до 31.05.2024 г.
6.2 Любые Изменения и Дополнения к настоящему Договору считаются действительными и являются его неотъемлемой частью, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями обеих сторон и скреплены печатями сторон.
6.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.
7. Форс-мажор.

7.1 Под форс-мажором в настоящем договоре понимаются  стихийные бедствия, крупные аварии  и катастрофы, войны, военные действия, блокады, забастовки, религиозные, национальные, расовые конфликты, если они непосредственно или их прямые последствия делают невозможным или крайне невыгодным выполнение стороной принятых на себя обязательств.
7.2 На период действия форс-мажора срок действия обязательств Сторон по настоящему договору приостанавливаются, а сторона освобождается от ответственности за допущенные нарушения.
7.3 Заинтересованная Сторона должна немедленно уведомить другую Сторону о возникновении  форс-мажора и предоставить другой Стороне объективные подтверждающие форс-мажор документы в минимально возможный для этого срок. При невыполнении требований, изложенных в настоящем пункте, сторона лишается права ссылаться на форс-мажор.

8. Заключительные положения.

8.1 Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.
9 Адреса и реквизиты сторон.
	Поставщик
	Заказчик

_________________
мп

	МАУК Театр «Скарабей»
454007, Россия, Челябинская область,
г. Челябинск, пр. Ленина, д.5
ИНН/КПП 7452105604/745201001
ОГРН 1127452006131
ОКПО 21482115
л/счет 3147400111А
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК Г ЧЕЛЯБИНСК
к/с 30101810700000000602
БИК 047501602
т. 775-22-281

_____________________ В. В. Абдалов
мп

	Приложение №1
к договору № ___ от « ___ » ______ 2024 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Клейкие закладки Attache пластиковые 5 цветов по 20 листов 12x45 мм
	Шт.
	2

	2
	Скоросшиватель картонный Attache Дело № А4 до 200 листов белый (плотность 280 г/кв.м)
	Шт.
	28

	3
	Карандаш чернографитный HB с ластиком Attache Economy заточенный шестигранный
	Шт.
	12

	4
	Скоросшиватель пластиковый Attache Элементари до 100 листов фиолетовый (толщина обложки 0.15/0.18 мм, 10 штук в упаковке)
	Шт.
	1

	5
	Скоросшиватель пластиковый Attache Элементари до 100 листов зеленый (толщина обложки 0.15/0.18 мм, 10 штук в упаковке)
	Шт.
	1

	6
	Стикеры Attache Selection 38x51 мм неоновые 4 цвета (4 блока по 50 листов)
	Шт.
	1

	7
	Папка файловая на 20 файлов Attache A4 16 мм синяя (толщина обложки 0.4 мм)
	Шт.
	2

	8
	Ручка шариковая автоматическая Attache Boss синяя (толщина линии 0.5 мм)
	Шт.
	1

	9
	Ручка шариковая неавтоматическая Attache Essay красная (толщина линии 0.5 мм)
	Шт.
	2

	10
	Ручка шариковая автоматическая Attache Happy синяя (красный корпус, толщина линии 0.5 мм)
	Шт.
	3

	11
	Набор текстовыделителей Attache Palette (толщина линии 1-5 мм, 4 цвета)
	набор
	2

	12
	Лоток вертикальный Bantex Модерн (Attache Selection) 70 мм складной лайм (1 штука в упаковке)
	Шт.
	6

	13
	Зажимы для бумаг 19 мм цветные (48 штук в упаковке)
	Шт.
	1

	14
	Булавки английские Attache металлические 32 мм (50 штук в упаковке)
	уп
	1

	15
	Клейкая лента упаковочная  50 мм x 100 м 50 мкм прозрачная
	Шт.
	5

	16
	Лезвия сменные для канцелярских ножей Attache 9 мм сегментированные (10 штук в упаковке)
	Шт.
	3

	17
	Нож канцелярский Attache с фиксатором черный корпус (ширина лезвия 18 мм)
	Шт.
	2

	18
	Магнитный держатель для досок 30 мм (12 штук в упаковке) Attache
	Шт.
	1

	19
	Флешка USB 2.0 64 ГБ Transcend JetFlash 370 (TS64GJF370)
	Шт.
	4

	20
	Флешка USB 2.0 32 ГБ Promega Jet NTU326U2032GS
	Шт.
	2

	21
	Флешка USB 2.0 64 ГБ SmartBuy Scout (SB064GB2SCK)
	Шт.
	2

	22
	Флешка USB 2.0 16 ГБ SmartBuy Crown (SB16GBCRW-K)
	Шт.
	4

	23
	Флешка USB 2.0 8 ГБ SmartBuy Crown (SB8GBCRW-K)
	Шт.
	4

	24
	Клейкая лента двусторонняя монтажная белая Attache 38 мм х 10 м
	Шт.
	5

	25
	Скотч малярный 48 мм
	Шт.
	5

	Итого

	Поставщик
	Заказчик

_________________
мп

	МАУК Театр «Скарабей»

_____________________ В. В. Абдалов
мп